1
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 15 » 03. 2010г.

 п.Кавалерово

№    108
О Порядке проведения антикоррупцион-

ного  мониторинга   в Кавалеровском

муниципальном  районе

В целях обеспечения комплекса анализа коррупционных проявлений и коррупционных фактов, оценки эффективности мер по реализации антикоррупционной политики в Кавалеровском  муниципальном районе,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок проведения антикоррупционного мониторинга в Кавалеровском муниципальном районе согласно Приложению № 1 (далее Порядок).

1.2. Перечень разделов антикоррупционного мониторинга и органов, ответственных за предоставление  информации по разделам мониторинга согласно Приложению № 2 (далее Перечень).
2. Ответственные за сбор сведений по разделам мониторинга и предоставление информационных материалов мониторинга указаны в Порядке и Перечне.

3. Отдел общественной безопасности администрации Кавалеровского муниципального района:

3.1. Осуществляет общую координацию проведения антикоррупционного мониторинга и сбор сведений по разделам мониторинга.

3.2. Один раз в полугодие проводит анализ результатов мониторинга и выносит на рассмотрение в межведомственную комиссию по противодействию коррупции.

4. Межведомственная комиссия:

4.1. Заслушивает представленную информацию.

4.2. Принимает решение  рекомендательного характера.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального  района В.П. Ляпустина.
Глава Кавалеровского муниципального

района – глава администрации

Кавалеровского муниципального района

А.Г. Каздорф

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации-

Юридический отдел администрации-

Исполнитель: Отдел общественной безопасности  администрации-
Копия верна:

Начальник отдела организационно-

контрольной работы администрации-

      Н.А. Логунова

                           Приложение № 1

к постановлению администрации

Кавалеровского муниципального

района

от « 15 » 03. 2010 г. № 108

ПОРЯДОК

проведения антикоррупционного мониторинга в

Кавалеровском муниципальном районе

1. Антикоррупционный мониторинг (далее – мониторинг) – наблюдение, анализ, оценка и прогноз коррупциогенных факторов, а также мер реализации  антикоррупционной политики.

Мониторинг  включает  мониторинг коррупции, коррупциогенных факторов и мер антикоррупционной политики в Кавалеровском муниципальном районе и является элементом мониторинга сферы правопорядка и общественной безопасности в Кавалеровском муниципальном районе.

Мониторинг организуется отделом общественной безопасности.

Настоящий Порядок устанавливает последовательность действий по проведению мониторинга.

2. Главной целью мониторинга является формирование объективной оценки  уровня коррупции Кавалеровского муниципального района для своевременного предупреждения, выявления и  устранения последствий коррупционных проявлений на основе принимаемых управленческих решений.

Мониторинг коррупции и коррупциогенных факторов проводится в целях своевременного приведения правовых  актов администрации Кавалеровского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, обеспечения разработки и реализации антикоррупционных программ.

Мониторинг мер реализации антикоррупционной политики проводится в целях обеспечения оценки эффективности указанных мер, в том числе реализуемых посредством антикоррупционных программ.

3. Сведения по показателям и информационные материалы мониторинга ежеквартально направляются ответственными за предоставление информации в отдел общественной безопасности на бумажных и электронных носителях.

4. Отдел общественной безопасности администрации:

4.1. Осуществляет анализ показателей и информационных материалов мониторинга, полученных на основе сведений
4.2.  Один раз в полугодие осуществляет направление информации по показателям и информационным материалам мониторинга  главе администрации Кавалеровского муниципального района.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Кавалеровского муниципального

района
от « 15 » 03.2010г. № 108

ПЕРЕЧЕНЬ

разделов антикоррупционного мониторинга и органов,
ответственных за представление информации по разделам мониторинга

	№№

пп/п
	Раздел
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	 Организационные мероприятия по реализации антикоррупционной политики.

	1.1.
	Правовые акты, направленные на реализацию антикоррупционной политики.
	Отделы администрации.

	1.2.
	Программы (планы) противодействия коррупции и ход их реализации.
	Отдел экономики администрации.

	2.
	Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы.
	Отдел организационно- контрольной работы

	3.
	Реализация антикоррупционной политики в рамках проведения административной реформы.
	Отдел экономики администрации, юридический отдел администрации.

	3.1.
	Выполнение планов  мероприятий по проведению административной реформы.
	Отдел организационно- контрольной работы администрации.

	3.2.
	Разработка и утверждение административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления  государственных услуг).
	Отделы администрации.

	3.3.
	Создание многофункциональных центров предоставления муниципальных услуг на территории Кавалеровского муниципального района.
	Отделы администрации.

	3.4.
	Внедрение электронного документооборота.
	Отдел информатизации администрации.

	4.
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов.
	Рабочая группа.

	5.
	Реализация мер антикоррупционной политики в органах местного самоуправления.
	Отделы администрации.

	6.
	Взаимодействие с институтами гражданского общества и гражданами по вопросам противодействия коррупции.
	Отдел организационно- контрольной работы, отдел по работе с общественными организациями, молодежью и спортом администрации

	6.1.
	Обращения граждан и организаций, содержащие сведения  о коррупции, в органы Кавалеровского муниципального района.
	Отделы администрации

	6.2.
	Участие общественных организаций в реализации мер по  противодействию коррупции.
	Отдел по работе с  общественными организациями, молодежью и спортом администрации.

	7.
	Антикоррупционная пропаганда и взаимодействие со средствами массовой информации в сфере противодействия коррупции.
	Отдел по работе с  общественными организациями, молодежью и спортом администрации.

	8.
	Антикоррупционное образование:

	8.1.
	Организация антикоррупционного образования в образовательных учреждениях среднего образования.
	Отдел народного образования администрации.

	8.2.
	Организация и проведение антикоррупционного образования в подведомственных образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы и  образовательные программы начального профессионального образования.
	Отдел народного образования администрации.

	8.3.
	Организация антикоррупционного образования муниципальных служащих Кавалеровского муниципального района.
	Отдел организационно- контрольной работы администрации.

	9.
	Реализация антикоррупционной политики при формировании, размещении и исполнении муниципального заказа.
	Отдел экономики администрации

	10.
	Коррупционные правонарушения:

	10.1.
	Дела об административных правонарушениях, возбужденные в отношении муниципальных служащих по признакам коррупционных правонарушений.
	Юридический отдел администрации

	10.2.
	Дисциплинарные взыскания, наложенные на муниципальных служащих за совершение коррупционных правонарушений
	Отдел организационно- контрольной работы администрации